
ПРОЕКТ 

 

 

 

 

 
 

 

КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от  июля 2023 года №-э/ г. Анадырь 

 

О внесении изменений в постановление Правления Комитета 

государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного 

округа от 13 декабря 2019 года № 19-э/9 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере 

теплоснабжения», постановлением Правительства Чукотского автономного 

округа от 11 января 2018 года № 2 «Об утверждении Порядка предоставления 

субсидии на возмещение ресурсоснабжающим организациям недополученных 

доходов, связанных с предоставлением населению коммунальных услуг 

(ресурсов) по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек» и на 

основании Положения о Комитете государственного регулирования цен и 

тарифов Чукотского автономного округа, утвержденного постановлением 

Правительства Чукотского автономного округа от 7 июня 2007 года № 75, 

правление Комитета государственного регулирования цен и тарифов 

Чукотского автономного округа 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление Правления Комитета государственного 

регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа от 

13 декабря 2019 года № 19-э/9 «Об установлении тарифов в сфере 

теплоснабжения МУП «Айсберг» на 2020-2024 годы» следующие изменения: 

дополнить постановление приложением 4 согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2023 года. 

 

 

 

Председатель Е.В. Ковальская 



Приложение 

к постановлению Комитета

государственного регулирования цен

и тарифов Чукотского автономного округа

от июля 2023 года № -э/

«Приложение 4 

к постановлению Правления  Комитета

государственного регулирования цен

и тарифов Чукотского автономного округа

от 13 декабря 2019 года № 19-э/9

Теплоноситель - Вода

с 01.07.2023 г.  по 31.12.2023 г.

1 2 3 4

1. Участок Инчоун одноставочный, руб./Гкал 27 900,69

2. Участок Энурмино одноставочный, руб./Гкал 31 345,00

3. Участок Инчоун одноставочный, руб./Гкал 667,95

Примечание:

*

».

Тарифы для населения устанавливаются в сниженном размере для граждан, являющихся собственниками и

пользователями помещений в жилых домах. Порядок предоставления субсидии на возмещение

ресурсоснабжающим организациям недополученных доходов, связанных с предоставлением населению

коммунальных услуг (ресурсов) по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, утвержден

постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 11.01.2018 года № 2. 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС)

Население (с учетом НДС)*

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую 

МУП «Айсберг» потребителям

№ 

п/п
Наименование участка Вид тарифа


	Пост № 12-э3 от 21.07.2023 Айсберг+ Инч и Энурм
	Прил  к пост № 12-э3 Айсберг +Инч и Энурм

